
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgoratto Mormorolo.  Responsabile Procedimento: PERDUCA 
LUIGI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

Comune di Borgoratto Mormorolo 

 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 

CONSIGLIO COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.21 

 
OGGETTO: LINEE PROGRAMMATICHE RELATIVE ALLE AZIONI ED AI PROGETI DA 

REALIZZARE NEL CORSO DEL MANDATO A NORMA DELL'ART. 46 CO. 3 DEL 

TUEL.           

 

L’anno duemilaquattordici addì sei del mese di giugno alle ore ventuno e minuti zero nella sala 

delle adunanze in Municipio, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, 

si è riunito, in sessione ordinaria ed  in seduta pubblica di prima convocazione, il Consiglio 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Molinari Fabio - Presidente Sì 

2. Lodigiani Alessandro - Vice Sindaco Sì 

3. Zani Giuseppe - Consigliere Sì 

4. Saviotti Flavio - Consigliere Sì 

5. Rebollini Raffaella - Consigliere Sì 

6. Bardini Sara - Consigliere Sì 

7. Defilippi Cristina - Consigliere Sì 

8. Felline Vincenzo - Consigliere Sì 

9. Repossi Alessandro - Consigliere Sì 

10. Amisano Paola - Consigliere No 

11. Siena Arnaldo - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 1 

 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott.ssa Nausica Filippone il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Molinari Fabio nella sua qualità di Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgoratto Mormorolo.  Responsabile Procedimento: PERDUCA 
LUIGI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

OGGETTO: LINEE PROGRAMMATICHE RELATIVE ALLE AZIONI ED AI PROGETI DA 

REALIZZARE NEL CORSO DEL MANDATO A NORMA DELL'ART. 46 CO. 3 DEL 

TUEL.           

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

      Il Sindaco, Signor MOLINARI FABIO, espone ed illustra ai Consiglieri, riuniti per 

la seduta di insediamento del Consiglio comunale, le “linee programmatiche” relative alle 

azioni ed ai progetti da realizzare nel corso del mandato amministrativo. 

 

Il Sindaco dà lettura delle linee programmatiche che al presente si allegano a formarne 

parte integrante e sostanziale.  

 

Al termine: 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

richiamati: 

l’articolo 46, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi 

per il quale: “Entro il termine fissato dallo statuto, il sindaco o il presidente della provincia, 

sentita la giunta, presenta al consiglio le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da 

realizzare nel corso del mandato”;  

l’articolo 42 comma 3 del TUEL: “Il consiglio, nei modi disciplinati dallo statuto, partecipa 

altresì alla definizione, all'adeguamento e alla verifica periodica dell'attuazione delle linee 

programmatiche da parte del sindaco o del presidente della provincia e dei singoli assessori”;  

l’articolo 13 comma 3 del decreto legislativo 12 aprile 2006 numero 170, norma che 

precisa che “gli strumenti della programmazione di mandato sono costituiti dalle linee 

programmatiche per azioni e progetti e dal piano generale di sviluppo”;  

 

Visto lo  statuto comunale;  

 

premessa la relazione del Sindaco in merito alle azioni ed ai progetti da realizzare nel 

corso del mandato;  

  

attestato che sulla proposta della presente non sono stati acquisiti i preventivi pareri ex 

art. 49 TUEL trattandosi di atto di mero indirizzo politico;   



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgoratto Mormorolo.  Responsabile Procedimento: PERDUCA 
LUIGI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

dato atto al Segretario comunale di aver personalmente curato la stesura della proposta 

della presente;  

 

ciò premesso, con  voti unanimi e favorevoli; 

 

DELIBERA 

1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e 

sostanziali del dispositivo;       

 

2. di approvare e fare proprie le “linee programmatiche” del Sindaco relative alle azioni ed 

ai progetti da realizzare nel corso del mandato amministrativo. 

 

DELIBERA 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente (articolo 134 comma 4 del TUEL). 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgoratto Mormorolo.  Responsabile Procedimento: PERDUCA 
LUIGI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il presente verbale, viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco 

F.to : Molinari Fabio 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : Nausica Filippone 

___________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.       del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 26/06/2014 al 11/07/2014  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 

del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

 

Borgoratto Mormorolo, lì 26/06/2014 Il Segretario Comunale 

F.to : Nausica Filippone 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

divenuta esecutiva in data 06-giu-2014 

 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267) 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 

 

Borgoratto Mormorolo, lì 26/06/2014 Il Segretario Comunale 

F.to : Nausica Filippone 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Nausica Filippone 

 


